

# Pierściec: „stara szkoła” z tablicą

Data publikacji: 23.04.2024 14:00

W minioną sobotę (20.04.2024) na ścianie budynku przy ul. Tomanka 13 odsłonięto tablicę upamiętniającą „stara szkoła”, która się tu niegdyś mieściła.

*Odsłonięcie tablicy poświęconej "starej szkole" w Pierścicu, fot. GminaSkoczow/FB*

W sobotę, 20 kwietnia br., na ścianie pierwszej siedziby szkoły w Pierścicu, uroczystie odsłonięto tablicę, upamiętniającą „stara szkoła” oraz dawnych mieszkańców budynku przy ul. J. Tomanka 13 – osoby wielce zasłużone dla rozwoju lokalnej społeczności sołectwa Pierściec.

**- Pomysłodawcami i fundatorami tablicy są aktualni mieszkańcy historycznego budynku – Katarzyna Lisowska i Andrzej Pieczyrak, inicjatywę wsparło Stowarzyszenie "NASZ Pierściec". W spotkaniu wzięła udział duża grupa mieszkańców Pierścica – młodzieży szkolnej oraz dorosłych - w tym seniorów, którzy osobiście znali niektórych dawnych mieszkańców „starej szkoły” – relacjonują władze Gminy Skoczów.**

**- Chcemy ocalić od zapomnienia i przekazać młodemu pokoleniu dokonania tych wybitnych społeczników. Owoce ich pracy widoczne są również dziś, a w Pierścicu rozwinęła się prężnie działająca lokalna społeczność. Chcemy pielęgnować pamięć o tym miejscu, które stało się naszym ukochanym domem – mówili Katarzyna Lisowska i Andrzej Pieczyrak. Głos zabrała również Joanna Korwin, wdowa po uhonorowanym tytułem „Zasłużony dla Pierścica” Śp. Romanie Korwinie, który m.in. doprowadził do nadania nowej szkole imienia Zofii Kossak, o czym wspominała także emerytowana dyrektor SP w Pierścicu, Stefania Kewesz.**

**- W uroczystości wzięły również udział: sołtys Pierścica Monika Szyndler i prezes Stowarzyszenia „Nasz Pierściec” Joanna Radwan-Kmieciak oraz dyrektor Szkoły Podstawowej im. Zofii Kossak w Pierścicu Irena Krypczyk. Odczytano list gratulacyjny Zastępcy Burmistrza Miasta Skoczowa Andrzeja Bubnickiego dla pomysłodawców tej inicjatywy, a proboszcz pobliskiego Sanktuarium św. Mikołaja, ks. Sebastian Rucki poświęcił tablicę i poprowadził modlitwę za mieszkańców „starej szkoły” – relacjonują skoczowscy urzędnicy.**

NG/mat.pras.